Centro de Ciências da Saúde e do Esporte - CEFID / Rua Pascoal Simone, 358 - Coqueiros - Florianópolis - SC
CEP: 88080-350 - Fone:(48) 3664-8600

RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL INTERNO PPGFT Nº 009/2025

(Conforme EDITAL Nº 36/2025 – CEFID)

O Programa de Pós-Graduação em Fisioterapia (PPGFT/UDESC) torna público

o resultado preliminar da seleção interna para o Programa de Auxílio à

Internacionalização da Pós-Graduação (PROINTPG-CEFID), referente ao Edital nº

36/2025 – CEFID (período de janeiro a agosto de 2025).

Após análise da documentação enviada e considerando o cumprimento

integral dos critérios estabelecidos no edital interno do PPGFT, o(a) docente abaixo

listado(a) foi selecionado(a) para usufruto da verba de apoio:

1. Manuela Karloh

Este resultado tem caráter preliminar e está sujeito aos prazos e

procedimentos de recursos previstos no edital interno.

Prof. Dr. Rodrigo Okubo

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Fisioterapia

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

47
73

2/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
77

2J
D

M
N

9.

106

Assinaturas do documento

Código para verificação: 772JDMN9

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RODRIGO OKUBO (CPF: 305.XXX.368-XX) em 15/11/2025 às 09:41:53
Emitido por: "SGP-e", emitido em 04/04/2019 - 13:57:16 e válido até 04/04/2119 - 13:57:16.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwNDc3MzJfNDc3ODFfMjAyNF83NzJKRE1OOQ== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00047732/2024 e o código
772JDMN9 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.